ac deinde ab
Adelhelmo
archidiacoно,
qui cum clero
processerat
obviam,

o

Præ nimia nempe lœtitia multorum oculi madebant
duci lacryma.

28 Quis namque tam ferinae mentis, quis tam
petrini pectoris, qui sub hoc spectaculo foret ex-
pers devotus compunctionis? Salubri sarcinæ gau-
dent succedere, gaudent contingere, gaudent con-
vehere, gaudent munerari, gaudent venerari;
psalbant alacres, resonabant undique voces,
omnes excelsa voce KYRE ELISONIS conclamant :

GLORIA IN EXCELSIS Deo decantabant, TE DEUM LAU-
DAMUS personabant. Nil inibi nisi laus Domini
poterat reperti, aetheris arx reboat concentu,
terra resultat, juga montium, concava vallium,
densitas nemorum reddunt per echo canticum.
Illiuxitne, putas, umquam lux letior usquam? Tali
igitur cum jubilo tantoque cum tripudio archile-
vita humero advehitur tum Bronio, quem decen-
ter inthronizantes in oratorium Principis Aposto-
lorum, a Deo destinatum videlicet locum, denou
donariis oblationum honestant in presentiarum,
ses pollicentes in posterum libentissime frequen-
tatuos ejus patrocinium. Fit autem tam jucunda
translatio sub beati martyris Agapiti festo, quod
est die mensis Augusti octavo-decimo p. Et ut
omni anno recolatur cultu celeberrimo, conclama-
tum est totius cleri populi decreto.

AUCTORE
ANONYMO.
summa unde-
que con-
currentium
exultatione
in Broniensem
ecclesiam in-
fertur.

p

E

At, dum mar-

tyris fama

increasit,

frequentatur,

donsique dita-

tur Bronien-

sis ecclesia:

Hic nonnulli
li, quos id
male habet,
Eugenii cul-
tum impedi-
conantur.

q

Adveniunt multi admissa ob criminis maesti?
Sed precibus Sancti redeunt ad propria lati.
50 Quod impatienter intuens humani generis
inimicus, qui paradisicola ab æternis extrusit
sedibus, per quorundam circumstantium corda
(si fas est dici) clericorum diffundit invidentie
virüs, adeo ut obfuscare pertentarent modis omni-
bus tam honorificos beatū martyris cultus. Pro
nefas! Præfatum ergo adeunt pontificem, Fossis q
tunc forte morantem, querulisque sermonibus
apud eum evomit conceptum malivolentie puto-
rem. Numquid, inquit, Pastor vigilissime,
auctoritatē et voluntatis est vestræ, ut adventitus
quispiam Sanctus sub episcopatus vestri ditione
venerationis cultum accipiat, incerta rei veritate?
Ecce nuper advectus e Francorum finibus, Broniū
colitur, nescio, qui martyr Eugenius, cui in cereis
aliisque oblationibus tanta veneratio exhibetur ab
omnibus, ac si crederat ex Apostolis unus. Ubini
nam textus martyrii ejus? ubinam scriptura con-
tinens ejus gesta? Vestram profecto prudentiam
oporet summopere perscrutari et investigare, si
sit a Deo, an non, Eugenius iste. Hæc et his simili-
pellaciter suggestentes episcopo, adversus marty-
rem concitate conantur omnimodo: nunc a nobis
dominus episcopus quantisper conveniens. Audi,
inquam, episcope, ego auctor hujus pagellæ tibi
tacita loquer in aure. Oportet, te sollicitus præ-
care et diligenter observare, ne quis invidorum
malesudo sermone animum tuum valeat inescare.